

【中国】ペットフードの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	其他言語	URL
品目の定義（HSコード）	-	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
品目の定義（HSコード）	-	根拠法等	中華人民共和国輸出入税則（2024版）（中国語）	https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202312/content_6923614.htm		
品目の定義（HSコード）		根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査檢疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
品目の定義（HSコード）	-	其他参考情報	日本税関web輸出統計品目表（2024年版）	https://www.kanzei.or.jp/statistical/expstatis/headline/hs1dig/j/1		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	関係省庁	農林水産省	http://www.maff.go.jp/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	根拠法等	輸入飼料及び飼料添加物登記管理弁法（2017年改正）（中国語）	http://www.moa.gov.cn/gk/nyncbgzk/gzk/202210/P020230413346508644132.pdf		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査檢疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	国外ペットフード登録生産加工企業リスト（2024年10月24日更新）（中国語）	http://dzs.customs.gov.cn/dzs/2747042/3995816/dwyxsl/2754407/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	輸入を許可する飼料の生産国（地域）及び製品リスト（植物性飼料原料を含まない）（中国語）	http://dzs.customs.gov.cn/dzs/2747042/3995816/dwyxsl/3996645/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	輸入を許可する飼料添加物プレミックス飼料の生産国（地域）の製品及び登録企業リスト（中国語）	http://dzs.customs.gov.cn/dzs/2747042/3995816/sltjj/5645273/index.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	中国による日本産食品の輸出に係る原発関連の規制について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/export/e_shoumei/china_shoumei.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	中華人民共和国への対応（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/export/kakukokukisei1.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	中国による日本産食品の輸出に係る原発関連の規制について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/export/e_shoumei/china_shoumei.html		
輸入規制	1. 輸入禁止（停止）、制限品目（放射性物質規制等）	其他参考情報	中国向け魚用飼料の製造企業登録について（農林水産省）	https://www.maff.go.jp/j/shokusan/hq/i-4/cn_fishfeed.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側で必要な手続き）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側で必要な手続き）	関係省庁	農林水産省	http://www.maff.go.jp/index.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側で必要な手続き）	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側で必要な手続き）	根拠法等	輸入飼料及び飼料添加物登記管理弁法（2017年改正）（中国語）	http://www.moa.gov.cn/gk/nyncbgzk/gzk/202210/P020230413346508644132.pdf		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側で必要な手続き）	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査檢疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
輸入規制	2. 施設登録、輸出事業者登録、輸出に必要な書類等（輸出者側で必要な手続き）	其他参考情報	税関総署「輸入動植物製品国外生産、加工、保管事業者登録登記」手引き（中国語） （画面左側の検索欄から「 <i>进境 动植物 产品国外生 产、加工、存放 单位注册登 记</i> 」を入力し、検索）	https://online.customs.gov.cn/treeGuide		
食品関連の規制	1. 食品規格	関係省庁	国家標準化管理委員会（中国語）	http://www.sac.gov.cn/		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	国家標準「ペット用総合營養食 ドッグフード」（GB/T 31216-2014）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=A8758F9C4633B2CCBEE9C82CC3F4A4D1		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	国家標準「ペット用総合營養食 キャットフード」（GB/T 31217-2014）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=9496ABE283E8EB1FF58DF961B2DBAC9B		
食品関連の規制	1. 食品規格	根拠法等	国家標準「ペットフード 犬用ガム」（GB 23185-2008）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=118683E933289C65A7619468B668EAD3		
食品関連の規制	2. 残留農薬及び動物性薬品	関係省庁	中国国家市場監督管理総局（中国語）	http://www.samr.gov.cn/		

【中国】ペットフードの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
食品関連の規制	2. 残留農薬及び動物性薬品	関係省庁	中国国家標準化管理委員会（中国語）	http://www.sac.gov.cn/		
食品関連の規制	2. 残留農薬及び動物性薬品	関係省庁	中華人民共和国農業農村部（中国語）	http://www.moa.gov.cn/		
食品関連の規制	2. 残留農薬及び動物性薬品	根拠法等	ペットフード衛生規定（中国語）	https://faolex.fao.org/docs/pdf/chn176390.pdf		
食品関連の規制	2. 残留農薬及び動物性薬品	根拠法等	ペット用動物医薬品説明書見本（中国語）	http://www.moa.gov.cn/govpublic/SYJ/201704/t20170407_5553370.htm		
食品関連の規制	2. 残留農薬及び動物性薬品	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	関係省庁	中華人民共和国農業農村部（中国語）	http://www.moa.gov.cn/		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	根拠法等	ペットフード衛生規定（中国語）	https://faolex.fao.org/docs/pdf/chn176390.pdf		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	根拠法等	国家標準「飼料用骨粉及び肉骨粉」（GB/T20193-2006）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=48A6BFE3FC0E38BBCFC9F7691B5BB74E		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	根拠法等	国家標準「魚粉」（GB/T 19164-2021）（中国語）	https://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=9CEB54E9C30F36176B2E1C61CB67925		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	根拠法等	国家標準「ペット用総合栄養食 ドッグフード」（GB/T 31216-2014）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=A8758F9C4633B2CCBEE9C82CC3F4A4D1		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	根拠法等	国家標準「ペット用総合栄養食 キャットフード」（GB/T 31217-2014）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=9496ABE283E8EB1FF58DF961B2DBAC9B		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	根拠法等	国家標準「ペットフード 犬用ガム」（GB 23185-2008）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=118683E933289C65A7619468B668EAD3		
食品関連の規制	3. 重金属及び汚染物質	その他参考情報	国家標準全文公開システム（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/;jsessionid=4D7DE65D05C914F83A8BA55EFF82526E		
食品関連の規制	4. 食品添加物	関係省庁	中華人民共和国農業農村部（中国語）	http://www.moa.gov.cn/		
食品関連の規制	4. 食品添加物	根拠法等	飼料添加物品目リスト（2013年版）（中国語）	http://www.moa.gov.cn/nybgb/2014/dyq/201712/t20171219_6104350.htm		
食品関連の規制	4. 食品添加物	その他参考情報	飼料原料及び飼料添加物検索データベース（中国語）	https://sltjj.foodmate.net/#/		
食品関連の規制	5. 食品包装規制（食品容器の品質又は基準）	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
食品関連の規制	6. ラベル表示	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
食品関連の規制	6. ラベル表示	関係省庁	中華人民共和国農業農村部（中国語）	http://www.moa.gov.cn/		
食品関連の規制	6. ラベル表示	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
食品関連の規制	6. ラベル表示	関係省庁	中華人民共和国農業農村部（中国語）	http://www.moa.gov.cn/		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	ペットフード管理弁法（中国語）	https://nmj.ordos.gov.cn/xxgk/fdzdgknr/zcfg/202304/t20230401_3370497.html		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	ペットフード表示ラベル規定（中国語）	https://faolex.fao.org/docs/pdf/chn176389.pdf		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	輸入飼料及び飼料添加物登記管理弁法（2017年改正）（中国語）	http://www.moa.gov.cn/gk/nyncbgzk/gzk/202210/P020230413346508644132.pdf		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査檢疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	国家標準「飼料表示ラベル」（GB 10648-2013）（中国語）	http://openstd.samr.gov.cn/bzgk/gb/newGbInfo?hcno=F08C4A6B7F30AE0E94AC9CEE37F8391C		
食品関連の規制	6. ラベル表示	根拠法等	定量包装商品計量監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	https://www.gov.cn/zhengce/202305/content_6859677.htm		

【中国】ペットフードの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
輸入手続	1. 輸入許可、輸入ライセンス、商品登録等（輸入者側出必要な手続）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入手続	1. 輸入許可、輸入ライセンス、商品登録等（輸入者側出必要な手続）	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物リスクレベル及び検査検疫監督管理方式（中国語）	https://www.cqn.com.cn/cj/content/2019-04/10/content_6994141.htm		
輸入手続	1. 輸入許可、輸入ライセンス、商品登録等（輸入者側出必要な手続）	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査検疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
輸入手続	1. 輸入許可、輸入ライセンス、商品登録等（輸入者側出必要な手続）	根拠法等	輸入飼料及び飼料添加物登記管理弁法（2017年改正）（中国語）	http://www.moa.gov.cn/gk/nyncbgzk/gzk/202210/P020230413346508644132.pdf		
輸入手続	1. 輸入許可、輸入ライセンス、商品登録等（輸入者側出必要な手続）	その他参考情報	国際貿易シングルウィンドウ（中国語）	https://www.singlewindow.cn/		
輸入手続	1. 輸入許可、輸入ライセンス、商品登録等（輸入者側出必要な手続）	その他参考情報	税関総署公式情報プラットフォームアカウント「税関発布」（中国語）	https://mp.weixin.qq.com/s/Z9p6ZCYez5Ztyosz6ruueA		
輸入手続	2. 輸入通関手続（通関に必要な書類）	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入手続	2. 輸入通関手続（通関に必要な書類）	根拠法等	税関輸出入貨物集中申告管理規定（2018年改正）（中国語）	https://fgw.sh.gov.cn/cmsres/53/5316ecd4fcff427c992c8a78cbdfac51/8c1560f4db03d78ab6e0d35cbb9f2aec.pdf		
輸入手続	2. 輸入通関手続（通関に必要な書類）	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査検疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
輸入手続き	2. 輸入通関手続（通関に必要な書類）	その他参考情報	中国電子口岸（中国語）	https://www.chinaport.gov.cn/		
輸入手続	3. 輸入時の検査、検疫	関係省庁	中国国家市場監督管理総局（中国語）	http://www.samr.gov.cn/		
輸入手続	3. 輸入時の検査、検疫	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入手続	3. 輸入時の検査、検疫	根拠法等	輸出入飼料及び飼料添加物検査検疫監督管理弁法（2023年改正）（中国語）	http://www.customs.gov.cn/customs/302249/302266/302267/2372339/index.html		
輸入手続	3. 輸入時の検査、検疫	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
輸入手続	4. 販売許可手続	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
輸入手続	4. 販売許可手続	根拠法等	輸入飼料及び飼料添加物登記管理弁法（2017年改正）（中国語）	http://www.moa.gov.cn/gk/nyncbgzk/gzk/202210/P020230413346508644132.pdf		
輸入手続	4. 販売許可手続	根拠法等	ペットフード管理弁法（中国語）	http://www.moa.gov.cn/nybgb/2018/201805/201806/t20180620_6152699.htm		
輸入手続	5. その他	根拠法等	飼料及び飼料添加物管理条例（2017年改正）（中国語）	http://www.gov.cn/gongbao/content/2017/content_5219173.htm		
輸入関税等	1. 関税	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国輸出入税則（2024版）（中国語）	https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/202312/content_6923614.htm		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	中華人民共和国税関「地域的な包括的経済連携協定」に基づく輸出入貨物原産地管理弁法（中国語）	http://www.mofcom.gov.cn/article/zcfb/zcwg/202202/2022023279968.shtml		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関認定輸出事業者管理弁法」関連事項の実施に関する公告（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122245/index.html		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関『地域的な包括的経済連携協定』に基づく輸出入貨物原産地管理弁法」関連事項の実施に関する公告（中国語） （附属文書 1、3は既に廃止、最新附属文書は下記「新設事項の実施に関する公告」を参照）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/302266/302267/4122288/index.html		
輸入関税等	1. 関税	根拠法等	「中華人民共和国税関『地域的な包括的経済連携協定』に基づく輸出入貨物原産地管理弁法」の新設事項の実施に関する公告（中国語）	http://www.customs.gov.cn//customs/302249/zfxxgk/zfxxgkml34/4769377/index.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	地域的な包括的経済連携(RCEP)協定（経済産業省）	https://www.meti.go.jp/policy/trade_policy/epa/epa/rcep/index.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEP協定解説書（中国編）（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/world/reports/2023/01/cca62a5ca0dd311e.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEP協定原産地規則について（税関）	https://www.customs.go.jp/roo/information/rcep/rcep1.pdf		

【中国】ペットフードの輸入規制、輸入手続きの関連リンク集

項目1	項目2	リンク関連	タイトル	URL	その他言語	URL
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	RCEPなど利用時の、自社での原産地証明発行要件を規定（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/biznews/2022/01/7c57c871748f900c.html		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	インターネット+税関（中国語）	http://online.customs.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	中国自由貿易区服務網（中国語）	http://fta.mofcom.gov.cn/		
輸入関税等	1. 関税	その他参考情報	世界各国の関税率「WorldTariff」（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/theme/export/tariff/		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	中国税関総署（中国語）	http://www.customs.gov.cn/		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	国家税務総局（中国語）	http://www.chinatax.gov.cn/chinatax/index.html		
輸入関税等	2. その他の税	関係省庁	国务院（中国語）	http://www.gov.cn/index.htm		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	財政部税務総局 増値税改革の深化関連政策に関する税関総署の公告（2019年）（中国語）	http://www.chinatax.gov.cn/n810219/n810744/n3428471/n3428491/c4162482/content.html		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	増値税暫定条例（2017年改正）（中国語）	https://flk.npc.gov.cn/detail2.html?ZmY4MDgwODE2ZjNjYmIzYzAxNmY0MTE4NGY5YjE2ZDA		
輸入関税等	2. その他の税	根拠法等	消費税暫定条例（中国語）	http://www.gov.cn/flfg/2008-11/14/content_1149550.htm		
輸入関税等	2. その他の税	その他参考情報	世界各国の関税率「WorldTariff」（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/theme/export/tariff/		
その他	その他	根拠法等	有機製品認証管理弁法（2022年）改正（中国語）	https://www.cnca.gov.cn/zwxx/bmgz/art/2017/art_0a7bee6605a44e4c97b8a1b0b36fd354.html		
その他	その他	根拠法等	中国人民共和国 商標法（中国語）	https://www.gov.cn/guoqing/2020-12/24/content_5572941.htm	（ジェトロ仮訳）	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/ip/law/pdf/regulation/20191101law_2_jp.pdf
その他	その他	その他参考情報	中華人民共和国 商標法（中国語）（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/ext_images/world/asia/cn/ip/law/pdf/origin/regulation20191101cn.pdf		
その他	その他	その他参考情報	知的財産に関する情報「中国」（ジェトロ）	https://www.jetro.go.jp/world/asia/cn/ip/		